per oboedientiam sacrumque caelibatum sese ipsi offerentes, 

qua sacerdotes Christi doceant et sanctificent et ducant popu

lum fidelem ubicumque terrarum; alii pariter, viri et mulieres 

variae aetatis vel condicionis ad religiosam vitam attra-

hentur, ut, baptismatis promissa altiore vitae ratione implen

tes, plane vivant in Spiritu vereque proficiant ipsi Ecclesiae 

hominumque societati. Exoptamus quidem vehementer, ut 

horum lectissimorum christifidelium multitudo magis magis

que augescat et efflorescat, ut per sacerdotium suum vitaeque 

religiosae actionem Christi laetificum nuntium perferant ad 

terras extremas gloriamque dent omnes Patr i caelesti. 
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V I I 

Postremo autem efferre ac praedicare volumus christiano

rum reconciliationem unum esse potissimorum Anni Sacri pro

positorum. Etenim, prius quam homines universi reducantur 

aliquando et restituantur in Dei Patris nostri gratiam, com

munionem inter eos redintegrari omnino oportet, qui fide iam 

agnoverint ac receperint Iesum Christum uti Dominum mise

ricordiae, qui homines liberet et amoris veritatisque consociet 

Spiritu. Hac quidem ratione Annus Iubilaeus, quem catholica 

Ecclesia sibi in consuetudines suas ac mores adscivit, perop

portunum adferre potest tempus renovandorum recte animo

rum atque etiam christianorum provehendae coniunctionis. 

Praeterea commonefacimus ipsum Concilium Vaticanum II 

docere omne studium et opus huius reconciliationis christia

norum sicut et omnem verum oecumenismum necessario pro

ficisci debere ex interiore aliqua animi mutatione, quoniam 

ipsa communionis christianae cupiditas nascitur ac maturescit 

ex spiritus renovatione, ex sui ipsius abnegatione, ex plena amo

ris exercitatione, ex fidelitate, quae veritati revelatae servatur. 3 8 

Illa autem ipsa in re prorsus agitur verissimeque efficitur 

totus oecumenicus motus, ad quem catholica Ecclesia, quan

tum potest, adhaeret et per quem Ecclesiae atque Communitates 

cum Apostolica Sede nondum plane coniunctae conquirunt et 

appetunt perfectam eam communionem, quam exoptaverat 

Christus. Munus namque atque officium Ecclesiae totius est 

iunctionem hanc restituere in integra Ecclesiarum commu

nione. 3 9 Annus gratiae ergo hoc sensu prae se fert opportuni

tatem peculiaris paenitentiae ob christianorum discidia, occa

sionem renovationis tamquam altioris experientiae ipsius vitae 

sanctimoniae in Christo, progressionem ad optatam illam recon-

38 Cf. Decr. de Oecumenismo Unitatis Redintegratio, n. 7: A.A.S. 57 (1965), p. 97. 
39 Cf. Decr. de Oecumenismo Unitatis Redintegratio, n. 5: A.A.S. 57 (1965), p. 96. 

20 - A. A. S. 
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ciliationem per crebriores collocutiones atque solidam adiutri

cem christianorum operam in procuranda orbis salute: ut et 
ipsi in nobis unum sint, ut credat mundus.® 

Quid itaque Nostri consilii sit, quaeve Nostra vota de Anni 

Sacri celebratione in hac Urbe Roma, iterum ostendimus. Nunc 

vero Fratres Nostros Episcopos omnesque Pastores ac fideles Ec

clesiarum toto orbe dispersarum, earum etiam quae cum Roma

na Ecclesia non omnino communicant, quin immo omnes cre

dentes in Deum hortamur, ut saltem animo hanc gratiae atque 

redemptionis mensam pie participent, in qua Christus se prae

bet ipse magistrum vitae. Quorum sane cum fidelibus, ad sepul

chra Apostolorum antiquorumque Martyrum peregrinantibus, 

fidem in Deum Patrem omnipotentem atque misericordem et 

in Iesum Christum, Redemptorem nostrum, profiteri optamus. 

Ad Nos quod attinet ipsos, velimus profecto, ut omnes 

Romam petentes Petri videndi gra t ia 4 1 id apertius in Sacro 

Anno per Nos verum experiantur, quod S. Leo Magnus scripsit : 

In universa namque Ecclesia, Tu es Christus, Filius Dei vivi, 

quotidie Petrus dicit, et omnis lingua quae confitetur Dominum 

magisterio huius vocis imbuitur.41 

Hoc etiam velimus optemus : fore nempe ut ingens fidelium 

multitudo, ministerio Nostro atque fratrum Nostrorum sacer

dotum ad fontes Salvatoris accedat; 4 3 sanctaque Porta, quam 

ipsi in vigiliae Nativitatis nocte aperiemus, certum huius novi 

aditus ad Christum indicium sit, qui solus est Via 4 4 idemque 

Porta, 4 5 atque etiam paternae illius dilectionis, qua animum 

omnibus patefacimus, amoris plenum et pacis cupidum. 

40 Io. 17, 21. 
4 1 cf. mi. i, is. 
42 Sermo III:PL 54,146. 
4 3 Cf. Is. 12, 3. 
4 4 Cf. Io. 14, 6. 
4 5 Cf. Io. 10, 7. 9. 
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Beatissimam Virginem Mariam, interea, precamur, almam 

Redemptoris parentem eandemque Ecclesiae, gratiae ac mise

ricordiae Matrem atque reconciliationis ministram novaeque 

vitae exemplar fulgidissimum, ut intercessione sua cunctis fra

tribus filiisque Nostris gratiam Sacri huius Anni a Filio suo 

impetret, quae eos renovet atque servet; eiusque manibus atque 

cordi Matris tanti negotii initium, incrementum ac perfectio

nem absolutam permittimus. 

Has vero Litteras Nostras plane efficaces esse et fore volu